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Vážení Kyjovjáci,
lednový úvodník zpravidla bývá vhod-
nou příležitostí ohlédnout se za uplynu-
lým rokem. Této možnosti ale tentokrát 
nevyužiju. Jednoduše proto, že se za 
rokem 2021 ohlížet nechci. Do společ-
nosti zasel stres a pochybnosti. Řadě 
lidí podlomil zdraví a psychiku, naboural 
mezilidské vztahy.
Místo do minulosti se raději podí-
vám dopředu. Věřím totiž, že nás čeká  
v mnohém povedený rok. Připravuje-
me řadu akcí - kulturně-společenských 
i investičních. Tou největší bude zre-
konstruované koupaliště. Těším se, že 
v létě společně otevřeme krásný a mo-
derní areál, ve kterém se lidé budou cítit 
dobře bez ohledu na věk a který rozšíří 
nejen volnočasové aktivity, ale i počty 
turistů a návštěvníků v našem městě.
Známé přísloví praví, že nejen chlebem 
živ je člověk. Že kromě jídla si žádá  
i potravy duchovní. Letošní rok proto 
zpestří řada akcí, které nám poskytnou 
příležitost k vzájemnému setkávání.  
S příchodem jara a zlepšením covidové 
situace jsme připraveni dohnat alespoň 
část toho, o co nás koronavirus v roce 
2021 připravil. V Kyjově to letos bude žít.
O chystaných akcích Vás budeme  
s předstihem informovat. Moc se těším, 
až se potkáme u muziky a dobrého jídla 
a pití.
Milí Kyjovjáci, v roce 2022 Vám přeji 
hodně zdraví, štěstí a pozitivní energie.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE Z 85. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 22. LISTOPADU 2021
Rada města:
- rozhodla o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu někte-
rých úkolů městské policie ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem 
Kyjovem a obcí Žarošice. Předmětem smlouvy je zajišťování 
měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím stacio-
nárního měřiče rychlosti Městskou policií Kyjov v obci Žaroši-
ce. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
 
INFORMACE Z XXI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO 6. PROSINCE 2021
Zastupitelstvo města:
- schválilo rozpočet města Kyjova včetně závazných ukazatelů 
na rok 2022;
- schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Kyjova na  
období 2023 - 2025 podle přílohy, sestavený na základě usta-
novení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 
- rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč pro Charitu 
Kyjov, IČ 44164114, na projekt „Domácí hospicová služba – Do-
mácí hospic David“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto 
dotaci;
- rozhodlo o poskytnutí finančního daru ve výši 20 Kč/oby-
vatele města ke dni 1. 1. 2021 (11 115 obyvatel) – celkem částku 
ve výši 222 300 Kč Kyjovskému Slovácku v pohybu, z.s., IČ: 
26659778, a uzavření darovací smlouvy. Tento dar bude využit 
pro účely podpory činnosti MAS.

CENY ZA FINANCE 
A VEŘEJNOU SPRÁVU
Město Kyjov získalo ke konci minulého roku několik ocenění. Prv-
ním z nich bylo hodnocení finanční kondice města v kategorii  
A. Kyjovu ho udělilo Vzdělávací centrum pro veřejnou správu. 
„Svědčí to o velmi dobré kondici města. Nemáme ani koru-
nu dluhu nebo jiného závazku a právě díky tomu si můžeme  
dovolit velkou investici do koupaliště,“ řekl k tomu starosta  
Kyjova František Lukl.
Zástupci města si před několika týdny jeli také pro cenu za kva-
litu ve veřejné správě, kterou uděluje ministerstvo vnitra. V této 
soutěži se Kyjov každoročně umísťuje na předních příčkách. 
A totéž platí i o soutěži My třídíme nejlépe. V ní byl Kyjov  
v minulosti vždy na druhém nebo třetím místě v Jihomorav-
ském kraji. Letos se vyhoupl na příčku první. Kyjov v minulém 
roce podobně uspěl už v soutěži Odpadový Oscar, která porov-
nává podíl vytříděného a nevytříděného odpadu. Pro ocenění 
My třídíme nejlépe, musel splňovat stejné kritérium, ale nejen 
to. V soutěži se hodnotí třeba i počet kontejnerových stanovišť 
na tříděný odpad nebo množství druhů tříděných komodit.

(red)

Foto: (red)
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Střední škola automobilní Kyjov a Střední odborné  
učiliště Kyjov se od 1. ledna 2022 sloučily do 
Střední školy polytechnické Kyjov. Nově vzniklé 
místo vzdělávání čekají investice za zhruba pa-
desát milionů korun a podle náměstka hejtmana  
Jihomoravského kraje pro oblast vzdělávání  
a strategii chytrého regionu, Jiřího Nantla, by se 
měla stát motorem ekonomiky Kyjovska. Jedná se  
o pilotní projekt Jihomoravského kraje.
„Vznikne inovativní centrum technického vzdě-
lávání, které na sebe váže záměr stimulovat no-
vou generaci mladých podnikatelů, kteří by začali 
s  podnikáním na Kyjovsku. Už nyní nás oslovují 
obce napříč krajem, které by chtěly náš záměr ná-
sledovat,“ uvedl na tiskové konferenci před zalo-
žením nové školy Jiří Nantl. 
Následně náměstek Nantl poděkoval oběma do-
savadním ředitelům škol, kteří se o transformaci 
zasloužili. Ředitelem sloučené školy bude Petr 
Koiš (dosavadní ředitel SOU Kyjov), jeho protěj-
šek Radek Hladný (dosavadní ředitel automobilní 
školy) bude jeho zástupcem. Náměstek hejtmana 
Jiří Nantl ocenil přístup obou ředitelů, ale i dalších 
aktérů - města Kyjova a Okresní hospodářské ko-
mory Hodonín - k přípravě fúze. Dosavadní ředitel 
automobilní školy Radek Hladný při té příležitos-
ti rovněž převzal ocenění z rukou starosty města 
Kyjova Františka Lukla.
„Děkuji Jihomoravskému kraji za možnost, aby se 
stal Kyjov pilotním městem, ve kterém polytech-
nika vznikne. Vidím v tom veliký přínos pro zvý-
šení kvality studia, protože moderní technologie 
žáky efektivně připraví pro jejich budoucí život. 
Současně mohou být lákadlem pro rodiče, kteří 
teprve zvažují, jakou nejvhodnější střední školu 
pro své děti vybrat,“ uvedl starosta František Lukl.
Záměrem SŠP Kyjov je udržení počtu žáků,  

kterých je dnes zhruba osm set. Současně není 
v  plánu zúžit okruh pedagogických pracovníků, 
kterých je necelá stovka. Škola by si také měla 
zachovat stávající obory. Těch je šestnáct, od jed-
noletých až po čtyřleté, s výučním listem nebo  
i s maturitou.  
„Udělali jsme prostý součet oborů, které máme. 
Velké změny prozatím neplánujeme, ale reaguje-
me na zájem ze strany různých profesních organi-
zací. Oslovil nás například Český plynárenský svaz 
a na základě jeho podnětu připravujeme zavedení 
jednoletého oboru mechanik plynových zařízení,“ 
upřesnil ředitel školy Petr Koiš.
V  rámci projektu Centra inovativního technické-
ho vzdělávání, který je připraven do Integrované-
ho regionální operačního programu, chce škola 
získané prostředky využít pro vytvoření nových 
laboratoří a prostorů pro výuku žáků a pro mo-
dernizaci výuky. V Kyjově mimo jiné vznikne prv-
ní FABlab – otevřená digitální dílna – mimo Brno.  
V té budou k dispozici nejmodernější digitální 
technologie. Využít je budou moci nejen studenti 
školy, ale i veřejnost. Ta bude mít přístup i k někte-
rým dalším zařízením.
V plánu je i posilování spolupráce se zaměstnava-
teli a úzká spolupráce s hospodářskou komorou. 
Při škole také vznikne mikroregionální podnikatel-
ský inkubátor.
K 1. lednu sice došlo ke sloučení škol, v  tomto 
školním roce ale ještě jejich studenti velké změ-
ny nepocítí. Rok 2022 je vyhrazený k vytvoření  
projektové dokumentace. V roce 2023 by měly 
nastat plánované stavební úpravy za padesát  
milionů korun, které umožní zkvalitnění výuky  
a využití nejmodernějších technologií.  

(red)

VZNIKLA STŘEDNÍ ŠKOLA 
POLYTECHNICKÁ KYJOV

NOVOROČENKY NAVRHLY 
STUDENTKY KLVAŇOVA GYMNÁZIA
Město Kyjov má i letos dvě 
novoročenky. Jednu určenou 
pro osobní předání někým  
z vedení města, druhou za 
celý úřad. Jejich podoba vze-
šla z návrhů, které vytvořili 
studenti Klvaňova gymnázia. 
Autorkami vítězných návrhů 
se staly Martina Zdeňková  
z 1. B a studentka kvinty Zu-
zana Neničková. Poděkovali 
jim starosta František Lukl  
a místostarosta Antonín  
Kuchař. 
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

JubilaNti
Marie Kozubíková – 96 let 
Marie Mazánková – 94 let 
Marie Petrášová – 91 let 

Květoslava Rovenská – 91 let
Růžena Fialová – 91 let 

Květoslava Strýčková – 91 let 
Evžen Glos - 92 let

Ludmila Horáková – 90 let 
František Vachút – 90 let 
Jiřina Vavrušková – 90 let 
Marie Miklišová – 90 let
Marie Kyliánová – 90 let 

Jaroslav Svoboda – 85 let 
Jan Bystřický – 85 let

Alena Uřičářová – 85 let 
Růžena Dočekalová – 85 let 

Miloslav Kotuč – 80 let 
Marie Hlavinková – 80 let 
Jitka Nováková – 80 let 
Rudolf Plachý – 80 let 

Ludmila Plachá – 80 let 
Zdeňka Konečná – 75 let 

Marie Sítková – 75 let 
Zdeněk Mareček – 75 let 
Miroslav Smolík – 75 let 

Úmrtí
Růžena Růžičková

*13. 3. 1933   †4. 11. 2021
Pavel Vojáček

*18. 2. 1952  †22. 11. 2021
František Svoboda

*21.  8. 1935  †6. 11. 2021
Peter Podlucký

*31. 8. 1941  †15. 11. 2021
Anna Kopřivová 

*14. 5. 1933  †8. 11. 2021

STRÁŽNÍCI ZADRŽELI 
HLEDANÉHO MUŽE
Při pěší kontrole autobusové-
ho nádraží zpozorovala hlídka 
mladíka pohybujícího se kolem 
uzamknutého elektrokola. Muž 
odpovídal popisu osoby hleda-
né Policií ČR. Hlídka totožnost 
mladého třicetiletého muže 
ověřila a následně jej zadrže-
la. Opravdu se totiž prokázalo, 
že jde o hledanou osobu. Ná-
sledně byl muž předán do ru-
kou přivolané hlídky Policie ČR, 
která si jej převzala k dalším 
úkonům.

CHTĚL SPÁCHAT SEBEVRAŽDU, 
TAK NARAZIL DO ZDI
Alkohol hrál hlavní roli při nehodě v ulici 
Újezd. Osmadvacetiletý řidič svým vozi-
dlem narazil do zdi oplocení a poté do 
sloupu veřejného osvětlení. Provedená 
dechová zkouška u něj prokázala 1,94 
promile alkoholu. Dalším šetřením stráž-
níci zjistili, že tento muž má vysloven 
zákaz řízení a nehodu způsobil úmyslně, 
jelikož chtěl spáchat sebevraždu. Řidiče, 
který měl zjevné psychické problémy, 
převezla přivolaná sanitka na ošetření 
do nemocnice. Celou věc poté strážníci 
předali, spolu se všemi zjištěnými sku-
tečnostmi, k dalšímu šetření Policii ČR.

DOSTAL CHUŤ NA MASO
Během dopoledne přijali stráž-
níci telefonické oznámení  
z prodejny Lidl, že ostraha chytila  
muže, který pronesl přes po-
kladnu v bundě ukryté balíčky 
masa, a to v celkové hodnotě 
591 Kč. Na místě hlídka zto-
tožnila padesátiletého muže 
z Uherčic, který se ke krádeži 
odmítl doznat a tvrdil, že nic 
neukradl. Jelikož kamerové zá-
znamy z prodejny prokázaly 
přesný opak, byla celá věc po-
stoupena k dořešení příslušné-
mu správnímu orgánu.

FARNÍ OKÉNKO
Vážení čtenáři, sestry a bratři,
v kalendáři se nám letopočet pře-
točil na 2022. Všichni si přejeme, 
aby tento rok byl o mnoho lepší 
než ten uplynulý. Myslím, že to je 
touha nás všech. Ale to budeme 
moci zhodnotit až o několik měsí-
ců později. Snažme se a žijme tak, 
aby tomu tak bylo.
V  těchto dnech si připomínáme 
svátek Tří králů, správně Zjevení 
Páně. Tento svátek chci připome-
nout z  jednoho důvodu. Již více 
než dvě desetiletí probíhá v  naší 
zemi Tříkrálová sbírka. Má nám 
připomínat příchod tří mudrců 
k  narozenému Ježíšovi do Betlé-
ma. Tradice tyto mudrce – krále 
- pojmenovala jako Kašpara, Me-
lichara a Baltazara. I po našem 
městě se rozejdou skupinky „tří 
králů“, které mají důležitý úkol. 
Mají přinést zvěst o narozeném 
Dítěti, Ježíši Kristu, a do našich 
domovů přinést Boží požehná-
ní. Vchody našich příbytků jsou 
označovány K+M+B+ 2022 (nebo 
správněji C+M+B+ 2022, protože 
latina nemá písmeno „k“) požeh-
nanou křídou. Tři písmena nezna-
menají, jak dnes mnozí říkají klíče 
– mobil – brýle, abychom tyto tři 
věci nezapomněli, nejsou to ani 
jména Tří králů, ale vyjádření sku-
tečnosti, kterou králové přinášejí 
– požehnání. „Kristus ať požehná 
tento příbytek“. To se skrývá za 

těmi třemi písmeny. A ty tři kříž-
ky jsou poukaz na Boží Trojici,  
u které si požehnání vyprošujeme. 
Kéž naši tříkráloví koledníci při-
nesou radost a požehnání každé-
mu z vás, kteří jim otevřete dveře 
svého domova. Dobře víme, že 
se s Tříkrálovou sbírkou pojí také 
štědrost pro potřebné. Velké díky 
za vaše dary, které Charitě skrze 
tuto sbírku poskytnete.
Dovolím si vás pozvat na výstavu 
Betlémů do našeho kostela. Ze 
soukromé sbírky je jich vystave-
no několik desítek. Vystaveny bu-
dou do svátku Hromnic, tj. do 2. 2. 
Když půjdete kolem kostela, stav-
te se podívat a možná i poprosit 
o pomoc a požehnání do celého 
roku, který v těchto dnech začíná-
me. 
Rád bych na tomto místě také 
upřímně poděkoval všem zdra-
votníkům a lékařům, kteří mají již 
několik měsíců nelehké časy. Díky 
za vaši službu pro nemocné, za 
vaši pracovitost a trpělivost. Bylo 
v  předchozích řádcích zmíněno 
požehnání; ať vám všem dobrý 
Bůh žehná a naplňuje vás poko-
jem.
Prožíváme první dny nového roku 
2022. Kéž je každý den tohoto 
roku požehnaným a co nejlépe 
prožitým. To chci přát a vyprošo-
vat každému z vás.

P. Vladimír Mrázek
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Před pár lety se v souvislosti s rozvojovými aktivitami v re-
gionu objevil nový pojem MASka. Někteří z vás ale možná 
dodnes nevědí, co jiného než maškarní maska, obličejová 
maska či maska, za kterou se občas člověk potřebuje scho-
vat, si mají přestavit. Možná jste si také všimli našeho loga 
– slováckého klobúčku, kterým jsou označeny námi pod-
pořené projekty, a rovněž nevíte, co pod tímto kloboučkem 
je. Tak právě pro ty z vás si dovolím malé vysvětlení, proto-
že činnost MASky se vás všech nějakých způsobem může 
dotknout. Spolek Kyjovské Slovácko v pohybu je jednou ze 
180 tzv. MASek (Místních akčních skupin), které působí ve 
venkovských oblastech České republiky a podílí se na jejich 
rozvoji. Kyjovské Slovácko zahrnuje 45 obcí kolem Kyjova, 
je tedy i vaší MASkou. 
Spolek Kyjovské Slovácko byl založený před dvaceti lety 
skupinou nadšenců, kteří se chtěli podílet na zlepšování 
kvality života na Kyjovsku a využít možnosti blížícího se 
vstupu do EU. Postupně se z nich vypracoval tým profesio-
nálů, který nadále plní poslání spolku s mottem: „Společně 
s místními se podílíme na rozvoji našeho regionu“.
Svou činností přineslo na Kyjovsko více než 250 000 mil. 
Kč a podpořilo více než 350 projektů obcí, drobných pod-
nikatelů, spolků, škol a farností. 
Spolu s ostatními členy týmu však věřím, že jste o nás a na-
šich aktivitách přinejmenším slyšeli, či se jich přímo účast-
nili, ať už jako žadatelé či jako účastníci akcí.

CO DĚLÁME
CLLD - Komunitně vedený místní rozvoj – prostřednictvím 
získaných prostředků z  EU fondů PRV (Program rozvoje 

venkova), IROP (Integrovaného regionálního operačního 
programu), OPZ (Operační program Zaměstnanost) pod-
porujeme projekty obcí, malých podnikatelů, spolků, far-
ností. 
MAP – Místní akční plán rozvoje vzdělávání – z programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání podporuje zlepšování kvality 
vzdělávání a technického zázemí škol a školek. 
CSS – Centrum služeb pro obce – díky projektu Svazu měst 
a obcí podporujeme spolupráci obcí, přípravu a realizaci 
společných projektů a rozvoj místní ekonomiky.
TAS – jsme členem Turistické asociace Slovácko a podílíme 
se na rozvoji cestovního ruchu, např. zavedením regionální 
značky Slovácko - regionální produkt.
Animace území – podněcujeme nové nápady, konzultuje-
me projekty, propojujeme partnery, motivujeme, vzdělá-
váme, publikujeme, pořádáme vzdělávací a kulturní akce  
a další.
JAK JE MOŽNO SE ZAPOJIT
• můžete získat podporu, na uskutečnění svého nápadu 

a realizaci projektu
• můžete podat námět k činnosti MAS
• můžete se stát členy některé pracovní skupiny
• můžete se podílet na organizaci akcí MAS
• můžete se stát členem MAS
• můžete se stát našim kritikem či oponentem 
Tím vším můžete napomoci k rozvoji vašeho regionu! 
Dveře naší kanceláře jsou vám otevřené.
Těšíme se na spolupráci!

Za Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. 
Anna Čarková, předsedkyně

Kyjovské Slovácko v pohybu 
       – vaše MASka
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Tříkrálová sbírka by letos měla proběhnout i se skupinkami koledníků, 
jak jsou lidé zvyklí. V Kyjově vyrazí do ulic v sobotu 8. ledna. Pokud 
vás ale koledníci nezastihnou doma, máte možnost přispět například 
do pokladniček, které budou umístěné v kostelech, na některých radni-
cích i v obchodech. Další možností je platba na Tříkrálový sbírkový účet 
66008822/0800. Pokud chcete, aby byl váš dar započítaný do pro-
středků kyjovské charity, použijte variabilní symbol 777970028 nebo 
QR kód, který vidíte u tohoto článku. Možná je také dárcovská SMS na 
číslo 87 777. V tom případě bude dar připsán na účet celostátní charity. 
Na webových stránkách charity můžete dále přispět do on-line kasičky.

MOŽNOSTI ON-LINE PŘÍSPĚVKU 
DO TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

Už se moc těšíme na Vánoce. Spousta dobrot, dá-
rečky a pohádky! Ano, vím, jsou vymyšlené, ale 
co kdyby se mohly stát skutečností? Třeba taková 
Locika. Opravdu může člověk vyšplhat po dívčích 
vlasech? Udrží je? Myšlenka nás natolik zaujala, že 
jsme se ji snažili ověřit. 
Nejprve musíme zjistit, kolik má člověk vlasů. Na 
internetu udávají, že okolo sta tisíc. Vlasy mají ale 
různou délku i sílu a my potřebujeme jen ty vlasy, 
které svážeme do copu.  Obvod pevně svázaného 
copu spolužačky má zhruba tři centimetry. Kolik 
to může být vlasů? Mikroskopem jsme zjistili, že 
do půl milimetru naskládáme zhruba deset vlasů.  
To odpovídá tloušťce 50 µm. Kolik jich je tedy  
v copu? Obvod a obsah kruhu známe z matemati-
ky, takže čtyřicet tisíc vlasů! A to má udržet prince?  
Jdeme na trhací zkoušku. Omotáme si vlas okolo 
siloměru a trhneme. 
No to je zajímavé! Vlas do nějaké hodnoty drží 
pevně a pak začíná povolovat. Pod rukama se na-
tahuje a po nějaké chvíli praskne. Protože zdravý 

vlas je pevnější než jeho uchycení k pokožce, mu-
síme ještě zjistit, jakou silou se drží na hlavě. 
Druhé měření už jednoznačně určuje bezpečnou 
hranici zatížení jednoho vlasu, tu určujeme na 0,25 
N, tj. zátěž 25g. Takže moje vlasy udrží asi tisíc 
kilogramů, tedy prince i s jeho koněm. Teď už jen 
zbývá najít tu vysokou věž a vysněného prince...  
Fyzika někdy bolí, ale tak nějak pohádkově...

Za žáky IX. B 
Mgr. Lucie Fichtlová, ZŠ Dr. Joklíka 

CO MŮŽE “VISET NA VLÁSKU”?

V čase Vánoc, kdy všichni otvírají svá srdce a dá-
vají dárky svým nejbližším, přátelům a známým, 
se zamýšlíme nad situací těch, kteří už sami ne-
mají koho obdarovat, nebo nemají to štěstí, aby 
byli sami obdarováni. Mohou se cítit osaměle  
a častěji myslet na ty, kteří už s nimi nemohou být.
Protože jsme na jaře potěšili svými obrázky pro-
davačky a prodavače v  kyjovských prodejnách 
potravin, rozhodli jsme se udělat tentokrát radost 
obyvatelům Centra služeb pro seniory v Kyjově. 
Už i malé děti si uvědomují, jak protiepidemická 
opatření zasahují do života rodin. Nebylo proto 
pro ně obtížné pochopit pocity osamění a izolace 
babiček a dědečků, kteří mají v této nelehké době 
omezený kontakt se svými blízkými.
Je důležité, obzvlášť v  čase Vánoc, obdarová-
vat. A není nutné předat drahý nebo velký dárek.  
O kolik víc radosti může udělat maličkost od srd-
ce. A tak jsme se s příchodem adventu v  naší 
školní družině vrhli do výroby vánočních přáníček. 

Vystřihovalo se, lepilo a kreslilo a nakonec si ka-
ždý své přáníčko podepsal. Vytvořili jsme i něko-
lik andílků pro personál.  Děti jen trochu mrzelo, 
že nemohly přinést babičkám a dědečkům přání 
osobně. Přesto věříme, že naše výtvory udělaly 
radost a přispěly k příjemnému prožití Vánoc.

I. Bytřická, vedoucí vychovatelka ZŠ Dr. Joklíka

Vánoční přání 
ze školní družiny ZŠ Dr. Joklíka do Centra služeb pro seniory v Kyjově
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Všichni jsme někdy zažili radost z dárků. A tak je moc pěkné, 
když si můžeme něco dopřát, ale také někoho obdarovat. 
Navzdory času, starostem i nejistotám. Ale to, co se mi nejvíc 
líbí, je všude kolem mě. Vidím sousedku, která se stará sou-
sedům o pejsky, vidím holčičku, která pomáhá své sestřičce 
uklidit hračky, tatínka, který pomáhá mámě s nákupem do 
auta, ženu, která pomáhá staré paní uložit věci do tašky, sou-
seda, který omete sníh ze svého auta a přitom i z auta z ved-
lejšího domu. Vždyť je přece normální pomáhat si!
Taky si myslíte, že je to krásný dar? Pomáháme dobrovolně, 
pomáháme rádi. Nic za to nečekáme, přesto dostáváme 
úsměv, poděkování, radost, přátelství. Ještě vyšší stupeň je, 
pomáhat lidem, které neznáme, protože pomáhat chceme, 
protože je to potřeba.
Takto pomáhají dobrovolníci. Dobrovolně, bez nároku na 
odměnu, protože jsou štědří, vděční za to, co mají. Jiní tře-
ba umějí rozdávat lásku, tam kde chybí, a další pečovat  
o naši přírodu, abychom se měli na tomto světě krásně. My-
slím si, že je důležité si to vyzkoušet. Nic nehrozí a můžeme 
si  uvědomit něco o starostech jiných lidí, o potřebách pří-
rody, a hlavně zjistit něco o sobě. Že umíme být užiteční, 
velkorysí, soucitní, a tak na sebe můžeme být hrdí.
Dobrovolnické centrum Krok v Kyjově má za cíl šířit hod-
noty dobrovolnictví, získávat lidi pro dobrovolnické aktivi-
ty, nabízet místa a činnosti, kde pomoc chybí. Dobrovolní-
kům poskytujeme pojištění, možnost setkávání a podporu. 
V případě zájmu o dobrovolnictví nás kontaktujte na tel.: 
732 137 357 nebo e-mailu: dobrovolnickecentrum@oskrok.
cz. Kontaktní osoba: Veronika Vašíčková.
Máme pro vás aktuální nabídku pro dobrovolnickou po-
moc, prosím, pomáhejte s námi.   

DOMOV HORIZONT, STRÁŽOVSKÁ 1096, KYJOV 
HLEDÁ DOBROVOLNÍKY PRO:
• Individuální činnosti s konkrétním uživatelem - vycházky, 

výtvarné činnosti, volnočasové aktivity, sportovní aktivity
• Výtvarné, hudební a taneční aktivity se skupinou uživatelů
• Výpomoc na oddělení např. v rámci výletů, doprovody 

při vycházkách

CHARITA KYJOV, TŘ. PALACKÉHO 194, KYJOV 
HLEDÁ DOBROVOLNÍKY PRO:
• Pomoc v pečovatelské službě (do dvojice k pečovatelce)
• Do klubu Bárka (nízkoprahového zařízení pro děti  

a mládež)  -  pro práci s dětmi a mládeží
• Pastoraci - modlitby, duchovní doprovázení

CENTRUM SLUŽEB PRO SENIORY KYJOV, STRÁŽOVSKÁ 
1095, KYJOV HLEDÁ DOBROVOLNÍKY PRO:
• Individuální činnosti se seniory (čtení, povídání, sdílení, 

procvičování)
• Skupinové činnosti se seniory - hraní společenských 

her, doprovázení do města, na společenské akce

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KYJOV, TŘ. PALACKÉHO 
67/7, KYJOV HLEDÁ DOBROVOLNÍKY PRO:
• Doprovod seniorů a zdravotně postižených na vycházky  

a různé akce tak, aby mohli být součástí společenského života
• Aktivity a pomoc s přípravou dětí do školy
• Péči o zeleň v areálu služby

NEZISKOVÁ ORGANIZACE KROK, TŘÍDA KOMENSKÉHO 
2124/88, KYJOV HLEDÁ DOBROVOLNÍKY PRO:
• Doučování dětí a pro volnočasové aktivity s dětmi na 

Agentuře pro občany
• Celoroční aktivity pro ochranu přírody 
• Pomoc v oblasti propagace a marketingu

Hana Čamlíková, ředitelka Krok Kyjov, z.ú

POMOC JAKO DAR

OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE
Péče a imunita

Obsáhlé téma, které by si zasloužilo celou stranu, zde 
alespoň pootevřeme. Člověk, který vlivem věku či nepří-
znivého zdravotního stavu potřebuje péči druhé osoby, 
je velmi zranitelný. Přichází o svou roli ve společnosti, do 
jeho intimní zóny vstupují (v případě sociálních a zdra-
votních služeb) neznámí lidé a vidí jej v jeho křehkosti. 
Domácnost, která po dlouhá léta fungovala svým obvyk-
lým způsobem, se mění. Jsou obnaženy rodinné vazby, 
na povrch vystupují často neuspořádané vztahy. Závis-
lost na druhých, která byla donedávna nepředstavitel-
ná, je nyní nevyhnutelná. Člověk, který je odkázaný na 
pomoc druhého, může snadno přijít o svou důstojnost, 
která však patří k základním hodnotám lidské existence. 
Pečující by si toho měl být vědom a měl by pečovat nejen  
o tělo a základní životní potřeby opečovávaného, ale také 
o zachování jeho intimity a důstojnosti. Neměli bychom 
zapomínat na jeho pocity, touhy a obavy, stud a zábra-

ny. S respektem přistupovat k soukromí člověka, který 
má právo na přiměřenou kontrolu toho, co se děje s ním  
a v jeho blízkosti. Bude se cítit jistěji, když jej budeme 
informovat o tom, co se v další chvíli chystáme udělat. 
Když se takzvaně vcítíme do jeho kůže, bude pro nás na-
jednou automatické, že se při provádění hygieny zavírají 
dveře, v místnosti není víc osob než dvě, případně použi-
jeme závěs či paraván. Části těla, které právě nemyjeme, 
jsou zakryté a při použití klozetového křesla se snažíme  
o nejvyšší možné soukromí. Je třeba znát potřeby každé-
ho opečovávaného člověka, protože jsou ryze individuál-
ní. Co máme ale všichni společné, je touha někam patřit 
a být přijímán. Každý z nás má potřebu důvěrné komuni-
kace, porozumění, sdílení dobrého i zlého, objetí a pohla-
zení. Proto na to nezapomínejme a dávejme těm, o něž 
pečujeme, častěji najevo naši úctu a respekt. Zaslouží si ji. 
Bc. Zuzana Šrahůlková, Poradna pro pečující Educante

Foto: Krok Kyjov
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David Minařík je malíř a vynálezce. Spolu s dalšími 
spolupracovníky totiž vyvíjí biologicky rozložitelné 
materiály, které mají využití jako náhrada plastů. Jejich 
základní surovinou jsou houby. David Minařík je téměř 
renesanční osobností. Po gymnáziu nejdřív studoval 
práva. Pak absolvoval Fakultu umění na Ostravské 
univerzitě a v letech 2014 až 2017 Královskou dán-
skou akademii výtvarných umění v Kodani. Pochází  
z Brna, ale spolu se svou manželkou žije ve Vřeso-
vicích a pracuje i podniká v Kyjově, kde má výrobní 
dílnu a donedávna tam měl i ateliér. Jak se umělec do-
stane k vědecké činnosti? To vysvětlí v následujícím 
rozhovoru. Mluvil s námi ale také o své výstavě, která 
je až do 26. ledna otevřená v Radniční galerii v Kyjově.

Pane Minaříku, jak souvisí malířství a velká plátna, 
která vytváříte, s maličkými houbami?
Já se považuji za dost přemýšlivého člověka a jsem 
tradiční gymplák, vystudoval jsem Biskupské gymná-
zium v Brně, takže se snažím vzdělávat všemi směry. 
Myslím si, že jakmile člověk přestane přemýšlet a vzdě-
lávat se, tak zblbne. Abych dostal i do abstraktního ob-
razu opravdovou realitu, o což jako malíř usiluji, snažím 
se dovzdělat ve kdejakém oboru. Co se týká hub, tak 
mám takovou historku s mojí holkou. Ona ráda sbírá 
houby, ale mně to moc nejde, protože mě to nebaví. 
Člověk musí čučet do země, já se přitom zamyslím 
nad nějakou blbostí a žádné houby nevidím, spíš se  
u hledání ztratím. Ale vždycky mě bavilo sbírat choroše, 
protože ty jsou ve výšce očí, a to mi jde líp. Takže jsem 
si říkal, že si nastuduji choroše, a přitom jsem se pro-
padl jak Alenka v říši divů do nory, která je nekonečná.

Choroše jsou tedy houby které používáme 
jako surovinu pro náhradu plastů?
Používají se dřevokazné nebo lignovorní houby. My hod-
ně pracujeme s Reishi, což je léčivá houba, která se pro-
dává ve zdravých výživách v různých pilulkách. Ale jindy 
je to třeba i hlíva, záleží na tom, jaký materiál chceme 
získat. Každá ta houba má trochu jiná specifika růstu. 

Jak dlouho se zkoumání hub věnujete?
Částečně jsem se tomu začal věnovat už před sedmi  
lety. V té době jsem studoval na akademii a kama-
rád měl úžasný ateliér, který vypadal jako výzku-
mák arboristy. On se zabýval uměním tvořeným  
z živých organismů. A já jsem k tomu měl vždycky 
blízko, takže jsem s ním proseděl hodiny v debatách  
o tom, co pro nás příroda může znamenat a co se od 
ní můžeme naučit. První patenty na materiály z hub 
jsou už z 60. let z Německa, takže je to starý nápad, 
ale není rozvinutý. Až teď se lidi snaží přijít na to, co 
všechno nám houby mohou nabídnout. Díky tomu, 
že je to pole neorané, tak je tam obrovský prostor pro 
výzkum. Během posledních dvou let se tomu věnuji 
opravdu intenzivně. Ve společnosti Myco vytváříme 
a rozvíjíme materiál z hub, a spolupracujeme přitom 
jak s akademií věd, tak se všemi předními univerzi-
tami na výzkumu, který je hodnotný a má výsledky.

Takže vy ty původní patenty rozvíjíte 
pro praktické využití?
Náš přínos pro tuto část vědy je v tom, že dokážeme 
vymyslet a udělat aplikaci jakéhokoliv základního vý-
zkumu. Takže nějakým způsobem dokážeme z těch 
základních výzkumů vytvořit  aplikaci, která se hodí 
pro výrobu.

A co všechno už sami z hub vyrábíte?
Jsme schopni vyrobit náhradu polystyrenového 
obalu například pro elektroniku. Prototypujeme 
obaly jako dárkové kazety na šperky či na čaje. Dá 
se z toho udělat obal na lahev vína, třeba až po to, 
že tu lahev můžeme nechat do toho obalu zarůst 
a jenom gravírovat na povrchu. Dokážeme vyrobit 
i náhražku netkané textilie, kterou teď hodně zkou-
máme pro její vynikající specifické vlastnosti. A je 
toho mnohem víc.

Řekl bych, že o takové výrobky musí být dnes velký 
zájem. Zvláště, když Evropská unie zakázala výrobu 
jednorázových plastů...
Zájem je opravdu velký, někdy až tak velký, že nás 
odvádí od rozvíjení toho samotného projektu. Roste  
i kvůli tomu, že covid způsobil zastavení nekonečné-
ho přísunu granulátů na různé plasty.

Takže uvažujete o rozšíření výroby?
Hledáme investora, seč můžeme. To by nám pomohlo 
rozvinout ten nápad k nějaké produktivní a výdělečné 
výrobní lince. Máme sice velmi nízké vstupy, děláme 
to v podstatě z odpadu, takže je to rentabilní samo za 
sebe, ale není to zatím úplně životaschopné.

A jak dokážete tuto činnost skloubit 
s výtvarnou tvorbou?
Moje okolí by asi zmínilo můj problém se spaním, pro-
tože já skoro nespím, takže mám spoustu času přes 
den i přes noc.

Pojďme k vaší výstavě. Z jakého období 
pocházejí obrazy, které vystavujete 
v Radniční galerii v Kyjově?
Výstava je složená z obrazů, které jsou starší, protože 
poslední dva roky jsem se věnoval tvorbě, která ještě 
není venku. Tady jsou obrazy, které přijely z výstavy 
v dánském hlavním městě Kodani, ale vznikly před 
dvěma, třemi lety v ateliéru v Kyjově. Vesměs jsou in-
spirované tím, co jsme zažívali a co zažíváme pořád 
dokola.

Výstavu jste nazval Ahoj, všechno bude fajn. Ale ná-
zev prý nevychází z obsahu obrazů... 
Teď máme dobu, která není úplně fajn, takže to mělo 
být takové povzbuzení pro lidi.

Je to abstraktní tvorba. Vycházíte 
v ní z konkrétní inspirace?
Ač se to nezdá, tak jsem pragmatický člověk a bylo 

Akademický malíř vyvíjí v Kyjově 

bioplasty z hub
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by pro mě těžké namalovat abstraktní obraz bez in-
spirace, protože v tom se člověk ztratí. Začínám u své 
inspirace, kterou si ale nechávám pro sebe a rozvíjím ji 
dál. A pak reaguji na obraz samotný, a dál se to samo 
rozvíjí v takovém dialogu. Dostávám se přitom do kom-
plikovanějších situací, než kdybych měl od začátku jas-
ný plán, a ty komplikované situace mě právě přitahují  
k abstraktnímu umění. Já se do toho obrazu snažím do-
stat takový všeobecný pocit o tom, v jaké době se na-
cházíme a v jakém rozměru žijeme. Vždycky říkám, že 
to je záznam doby, a že to je tradiční malířská disciplína.

V Kyjově je to vaše první výstava, ale sám jste říkal, 
že obrazy dorazily z Kodaně. Máte za sebou hodně 
výstavních aktivit?
Docela hodně jsem vystavoval po Evropě a mé obrazy 
jsou docela rozšířené po světě. Ale musím říct, že od 
doby, co přišel covid, se všechno zastavilo. Měl jsem 
skvělou galerii v Kodani, se kterou plánujeme spoluprá-
ci. Ale taky jsou zavření, takže se to všechno upozadilo. 
Ještě před několika měsíci jsem měl ateliér v Kyjově, 
ale i ten jsem opustil. Přesunul jsem ho domů do Vře-
sovic a tam se teď věnuji nové vlastní tvorbě. 

Na vývoj nových druhů bioplastů není David Minařík 
sám. Ve společnosti Myco mu mimo jiné pomáhají 
technolog Jan Ostrézi a produktový designer Adam 
Veselý. 

Jak jste se dostal k tomuto projektu?
Jan Ostrezi, spoluzakladatel projektu, technolog: Já 
jsem utekl z firmy, co vyrábí palubní desky a produ-
kuje opravdu hodně polyuretanu. To je materiál, který 
když na něco nalepíte, tak už ho nikdy nejste schopni 
oddělit, takže jsem viděl veliké hory plastů, které puto-
valy do spaloven. To se mi pochopitelně nelíbilo a řekl 
jsem si, že své technické sklony zkusím využít někde 
jinde, kde to bude mít smysl. S Davidem jsem se potkal 
před čtyřmi, pěti lety. Tehdy jsme dělali první projekt, 
od kterého jsme upustili, protože to nebylo úplně to 
pravé. Teď to, doufám, už bude ono. Mám na starosti 
výrobu jako takovou, například operativu a technické 
zpracování výrobků.

Jaký je úkol produktového designera ve společnosti 
vyrábějící tak neobvyklou produkci? 

Adam Veselý, produktový designer: Vytvářím design 
samotného produktu, ale i celé produkce. To je nezvyk-
lá věc, už desítky let se v Evropě nevytvářejí nové po-
stupy výroby, ale právě to my děláme. Na jedné straně 
je to fantazie, je tam spousta svobody, je to nové, zají-
mavé, je to krásné, ale na druhé straně je v tom spousta 
faktorů, které neumíme hned vyřešit, protože nemáme 
tu zkušenost. O plastech nebo o kovech víte, jak se 
chovají. Stolař ví, že dřevěnou desku nějak naformátu-
je a ona tak zůstane. Ale houby rostou, my používá-
me technologie růstu, a to přináší spoustu zábavy jak  
z hlediska designu výrobku, jeho tvaru a funkčnosti, tak 
z hlediska výrobních procesů, kde úzce spolupracuji  
s Honzou a Davidem. Když prototypujeme a vyvíjíme, 
tak máme na dílně velmi hezký čas. Rosteme vlastně 
zároveň s těmi houbami. (red)

David Minařík Jan Ostrezi Adam Veselý
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Skončily práce na úpravě půdního prostoru Základní školy 
v Bohuslavicích. Během pěti měsíců v nevyužitém prostoru 
vyrostly 3 moderní učebny – počítačová, keramická a dílna 
pro pracovní výchovu. Investice za 13 milionů má ambici 
podnítit v dětech zájem o technické obory.

ÚNOR
Svět zachvátila 2. vlna koronavirové epidemie. Do pomoci 
zdravotníkům a potřebným lidem se zapojily velké firmy 
i jednotlivci. Pomáhali taky zaměstnanci Městského úřadu 
Kyjov – 33 dobrovolníků z jejich řad rozneslo během jed-
noho dne přes 10 tisíc respirátorů a 9 tisíc roušek více než 
dvěma a půl tisícům kyjovských seniorů. 

BŘEZEN
Městské kulturní středisko obsadili zdravotníci Nemocnice 
Kyjov. V kulturním stánku, za pomoci města a kraje, zřídili 
jedno z osmi velkokapacitních očkovacích center na jihu 
Moravy. V provozu bylo pět měsíců a za tu dobu klientům 
"píchlo" bezmála 30 tisíc vakcín.

DUBEN
V Kyjově se začalo platit virtuální mě-
nou. Do systému na oživení ekonomiky 
Corrency se v rámci zkušebního provozu 
zapojilo více než 1500 obyvatel. Každý z nich 
získal až 600 korun ve formě virtuálních peněz, které mohl 
utratit pouze v Kyjově a podpořit tak zdejší obchodníky  
a podnikatele.
Ulice Nádražní a Mlýnská se dočkaly nového povrchu. Nákla-
dy na jejich obnovu přesáhly 8 mil. Polovinu pokryla dotace, 
půl milionem přispěli majitelé mlýnů sídlících v Nádražní ul.

KVĚTEN
Na základě dopravních statistik a četných podnětů oby-
vatel bylo v Brandlově ul. nainstalováno úsekové měření 
rychlosti. Během dvou měsíců se počet řidičů překračují-
cích povolenou padesátku snížil na čtvrtinu.
Krajští silničáři zahájili opravu městského obchvatu. Re-
konstrukce úseku silnice II/432, od nemocnice po křižovat-
ku na Bukovany, trvala dva a půl měsíce.

ČERVEN
Z třídy Komenského zmizelo více než 10 tun nebezpečných 
chemikálií. Ve dvou domech je tam zcela nevhodně sklado-
val jejich majitel, toho času odsouzený za velkokapacitní 
výrobu pervitinu. Náklady na likvidaci přesáhly 2 miliony 
korun, velkou část pokryla dotace z Jihomoravského kraje.
Klubovna dětí a mládeže Kyjov prokoukla. Dům získal 
nové zateplení střechy, nová okna i fasádu. Práce vyšly na  
2,6 mil., více než čtvrtinu nákladů pokryla dotace z operační-
ho fondu životního prostředí, kterou se městu podařilo získat.
Památník obětem holokaustu, dlouho umístěný v areálu 
nemocnice, se přestěhoval na sídliště Lidická, do míst, kde 
historicky stával židovský hřbitov. Památník byl navíc pro-
fesionálně zrestaurován.
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ČERVENEC
Demoliční četa v průběhu letních prázdnin zbourala budo-
vy bývalé mlékárny. V areálu zůstal stát pouze komín. Roz-
vojová lokalita je nyní připravena na další možné využití.
Povedenou modernizací prošlo hned 5 učeben základní 
školy J. A. Komenského. Komfortnější zázemí nově nabízí 
učebna přírodovědy, fyziky, chemie a 2 učebny výpočetní 
techniky. Stavební úpravy, včetně moderního vybavení pro 
zvýšení kvality vzdělávání, vyšly na 5,5 mil. Kč, více než dvě 
třetiny pokryla dotace z IROP.
Benefiční koncert na podporu obcí zasažených tornádem, 
který na letním kině zorganizovalo Městské kulturní stře-
disko Kyjov, vynesl přes 200 tisíc korun. Na týž charitativní 
účel přispělo město dalším milionem korun.
Vozový park Technických služeb Kyjov se rozrostl o 2 nové 
multikáry. Jedná se o elektromobily, které jsou šetrnější  
k životnímu prostředí a současně levnější na provoz. Jsou 
to první auta poháněná elektřinou ve službách města.

SRPEN
Nový povrch s podélným parkovacím stáním, nové chodní-
ky s úsporným osvětlením, kvalitní odvodnění, cyklostezku. 
To vše přinese rekonstrukce ul. Vrchlického. Náklady šplhají 
k 10 milionům, skoro polovinu pokryje dotace z IROP.
Krojové tradice, dožínkový průvod, folklorní vystoupení, 
jarmark řemesel a regionálních produktů, ale taky koncert 
rockové kapely Wohnout. Poslední srpnová neděle se nesla 
v atmosféře krajských dožínek.

ZÁŘÍ
U příležitosti 100. výročí Slováckého roku vydalo město 
knihu Stoletý mládenec. Poutavé texty Josefa Holcmana  
a dalších autorů se staly nejprodávanějším předmětem 
roku v nabídce informačního centra – jen do poloviny září, 
měsíc od vydání, se prodalo více než 300 výtisků.
Demolicí začala proměna starého koupaliště v moderní 
vodní areál. Rekonstrukce venkovní části by měla být ho-
tova příští léto, výstavba aquacentra s wellness zázemím  
a restaurací potrvá do jara 2023. Jedna z největších inves-
tic v historii našeho města vyjde zhruba na 300 milionů.

ŘÍJEN
Nový bytový dům v Riegrově ul. přivítal první nájemníky.  
V objektu bývalé elektrárny vyrostlo 10 malometrážních bytů 
určených lidem, kteří se ocitli v akutní bytové tísni. Práce vy-
šly na 16,7 mil., tři čtvrtiny nákladů pokryla evropská dotace.
Kyjovský folklor teď na výstavě EXPO v Dubaji poznává 
a obdivuje celý svět. V největším městě Spojených arab-
ských emirátů do konce března vystupují členové Slovác-
kého souboru Kyjov a Cimbálové muziky Friška. Na dálku 
– prostřednictvím virtuální reality.

LISTOPAD
Boršovští cyklisté získali komfortní napojení na cyklostez-
ku Bohuslavice – Nětčice. Pokládka 700 metrů dlouhého 
asfaltového úseku vyšla na 4 miliony korun.
Kyjovská Alej života se rozrostla o 26 nových javorů. Tra-
dičně je vysadili rodiče dětí, které se letos narodily. Alej 
nyní čítá na 150 stromů.

PROSINEC
Kyjov zvítězil v krajském kole soutěže 
My třídíme nejlépe. V kategorii nad 10 ti-
síc obyvatel letos neměl konkurenci. Do 
soutěže je na jihu Moravy zapojena drti-
vá většina obcí a měst. Porota posuzuje 
7 kategorií, například množství vytřídě-
ného papíru, plastu, skla a kovu a taky 
dostupnost sběrné sítě. V této soutěži 
naše město v posledních 10 letech pra-
videlně obsazuje stupně vítězů.
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INZERCE V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH

TEL.:722 916 146

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

DĚLNÍK DO VÝROBY  
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

     Náplň práce - práce spojená s výrobou plastových oken s dveří, zpracování profilů 
   - obsluha strojů  
  - kontrola výrobků 

     Požadujeme - manuální zručnost a obratnost 
  - dobrá fyzická kondice 
  - CNC obrábění - výhodou 
  - ochota pracovat podle potřeby přesčas 
  - trestní bezúhonnost 

     Nabízíme - stabilní práci na HPP - jednosměnný provoz Po - Pá   
  - 23 dnů ŘD 
  - mzda 28 000 – 33 000 Kč - dle náročnosti pracovního zařazení  
  - zaučení od zkušených kolegů   
  - stravování ve firmě s příspěvkem zaměstnavatele 
  - bezplatné využití firemní posilovny a sauny 
  - firemní akce, vánoční odměna a dárky  

 

 

 
 

• 4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí, 
Masér sportovní a rekondiční 
 

• 2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 

• 3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář, Zahradník 
 

• 3leté obory vzdělání pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami: 
Potravinářská výroba – Cukrářské práce, Zahradnické práce 
 

• 1leté zkrácené obory vzdělání: 
Cukrář, Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, 
Rybář, Výrobce potravin - Cukrovinkář nebo Konzervář, 
Zahradník 
 

 
více na www.sosbzenec.cz 

Nově nabízíme 4letý maturitní obor 

MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ 
Den otevřených dveří 15. 1. 2022 
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Těsně před Vánoci „dovařila“

Ve středu 22. prosince nabídla televize TVS poslední jedenáctý díl seriálu scénáristy 
a režiséra Jaromíra Šallé. Krátké příběhy ovoněné a okořeněné vždycky novým receptem 
provázely diváky TVS od poloviny října. Viki na své cestě po Moravě vařila v Kyjově, v Brně, 
ve Zlíně, Bystřici pod Hostýnem, ale i ve zlínské ZOO Lešná. Uvařila sladké i slané dobroty, na 
první pohled zdravé, ale i ty, které bychom mohli označit za klasickou moravskou kuchyni. 
S Pepou Nemravou (taky účastník loňské soutěž MasterChef) vytvořili výbornou dvojici, 
která se s vařením tolik nepárá, ale vždycky nám nabídne dobrý nápad, inspiraci nebo rychlé 
a chutné řešení. Nabízíme vám pár fotek z natáčení v Kyjově, a pokud máte chuť na některý 
z receptů z naší dnešní nabídky, zajděte na stránky itvs24.cz a v sekci Pořady si najděte díl, 
podle kterého recept uvaříte. Přejeme vám dobrou chuť a dobrou zábavu s Viki nebo Pepou 
a už teď slibujeme, že celý seriál zopakujeme v repríze ještě v prvním pololetí letošního roku.  

Viki Moravu

KYJOVSKÉ DOGY
500 g mletého masa
1 cibule
lžíce vepřového sádla
1 vejce
sůl / pepř

Na dozdobení
hořčice / kečup
zelí
okurky
cibule

KYJOVSKÉ PATENTY
300 g uvařených brambor
100 g polohrubé mouky
špetka soli
4 pol. lžíce oleje
hrubá mouka na vál
Sladká náplň
trnková povidla
slivovice
mák
Slaná náplň
zakysaná smetana
česnek
cibule
slanina 

MORAVSKÉ ZELNÉ 
ZÁVITKY

hlávka čerstvého zelí
250 ml octa
8 kuliček nového koření
8 kuliček pepře
3 bobkové listy
2 pol. lžíce soli
2 pol. lžíce cukru
Směs do závitků
lžíce sádla
150 g slaniny / špeku
jedna cibule
600 g mletého vepřového masa
300 g čočky
½ litru vody
čajová lžička papriky
2 lžíce rajčatového protlaku
3 stroužky česneku
drcený kmín
sůl / pepř
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KNIŽNÍ NOVINKY

MOTÝLÍ KLAN - PAPEŽŮV OBLÍBENEC / T. M. Palshof, 507 stran
Tajemné volání o pomoc z podivného obchodu s motýly v New Yorku vyústí ve vraždu. Případem se 
začnou zabývat Tristan a Clara ze CIA, kteří brzy zjistí, že je všechno mnohem složitější, než se na první 
pohled zdá. Oba agenti CIA odhalí souvislost případu s prezidenty i papeži, se starobylými kulturami i mo-
derními technologiemi. Jak jsou s celým případem propojeni červení a modří motýli? Dá se věřit členům 
mystického motýlího klanu, kteří se prý mohou dožívat až 300 let? A jaký je vlastně hlavní smysl života? 
O co v něm má význam usilovat a jak důležitá je v lidském konání naděje?

KOUZELNÍK Z OSVĚTIMI / José Rodrigues dos Santos, 391 stran
Román vznikl podle skutečného příběhu. Jeho hlavní hrdina Herbert Levin, známý ve 

světě jako „Kouzelník z Osvětimi“, se narodil v Německu a až do nástupu nacismu působil jako nejmladší 
člen berlínské burzy. Po emigraci do Československa si v Praze otevřel kouzelnický obchod a po čase za-
čal se svou ženou pod uměleckým jménem „Velký Nivelli“ pořádat kouzelnická vystoupení. Jeho věhlas 

rostl i mezi nacisty, kteří byli vším, co byť jen vzdáleně souviselo s magií a okultismem, 
přímo posedlí. Jenže ani „Velký Nivelli“ nemohl uniknout údělu ostatních Židů. O tom, 
co zažil v táborech a jakou roli přitom sehrálo jeho kouzelnické umění, vypráví strhu-
jící román Kouzelník z Osvětimi. 

KRAJINA LEDU / Eowyn Ivey, 441 stran
Dechberoucí příběh boje o přežití, nečekaných dobrodružstvích, ale i nezměrné lásky k člověku a přírodě 
z pera autorky bestselleru Dcera sněhu. Román Eowyn Ivey je zasazen do aljašské divočiny, stejně jako 
její úspěšný debut Dcera sněhu. V novém strhujícím příběhu z konce 19. století čeká čtenáře dobrodruž-
ství objevování, ale i tíživé tajemství, jež vystaví zkoušce manželství podplukovníka Allena Forrestera  
a jeho mladé ženy Sophie. Krajina ledu je barvitým, epickým vypravováním o objevech nejen v hlubinách 
neznámé divočiny, ale i v duších svých protagonistů.

Koncert ze střechy

Po zpřísnění protipandemických opatření se rozhodlo Měst-
ské kulturní středisko Kyjov stejně jako loni uspořádat on-line 
koncert. Kyjovský advent ze střechy, který přenášela i Televi-
ze TVS, věnovali organizátoři zdravotníkům. Divákům se bě-
hem téměř padesátiminutového programu představili soubor 
YoofJazz, Ženský sbor Tragačnice, Mužský sbor z Kyjova. Slo-
va se ujal i kyjovský děkan Vladimír Mrázek, nechyběla báseň 
v podání skautů a na závěr mohli diváci vidět i živý betlém. 
Více na fotografiích Adama Růžičky.

(red)

věnovali zdravotníkům
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Návštěva muzea jako 
kvíz nebo únikovka
Vlastivědné muzeum Kyjov pojalo prohlídku své 
stálé expozice jako zábavný kvíz pro celou rodi-
nu. Pomocí elektronických mluvících Albi tužek, 
které umějí vyprávět, mohou návštěvníci prochá-
zet expozicí a luštit zábavný kvíz. Přitom se do-
zvědí informace třeba o historii, etnografii nebo 
okolní přírodě. „Inspirovali jsme se mechanismem 
různých únikových nebo rébusových her. Úkolem 
hráče, tedy návštěvníka, je získat kombinaci čísel 
pro otevření kryptexu. Zjistí ji tak, že projde expo-
zicí po šesti úkolových linkách,“ vysvětlil podstatu 
hry autor nápadu a konzervátor Vlastivědného 
muzea Kyjov Václav Pěnčík.
Návštěvníci se tak zábavnou formou dozvídají 
podrobnosti například o životě Langobardů, ale  
i o dalších oblastech, kterým je věnovaná nedáv-
no vybudovaná stálá expozice muzea.
„Kolegyně Ester Vratislavská odvedla kus práce 
na psaní textů, které jsou historicky i jinak přesné. 
Různí mluvčí pak namluvili přes dvě a půl hodiny 
záznamu. Pro samotnou hru z něj využijete jen 

asi jednu desetinu, zbytek si můžete poslechnout 
podle vlastního zájmu,“ přiblížil Pěnčík vznik mlu-
veného slova, které si můžete poslechnout z Albi 
tužek.
Hra je určena pro celou rodinu, pobaví se děti, 
které navštěvují základní školu, i jejich rodiče. Do 
muzea ji chodí hrát i celé třídy a dokonce děti  
z mateřských škol.
„Zjistili jsme, že když dáme hru dětem z mateřské 
školy, tak se rozejdou po expozici s Albi tužkami, 
které si pouštějí, a samotnou hru k tomu ani ne-
potřebují,“ dodal Pěnčík. 
Totéž platí i pro ostatní návštěvníky, kteří nepa-
tří mezi milovníky různých kvízů. Nabízí se tak 
možnost, že by bylo zapůjčení Albi tužek součástí 
prohlídky muzea. 
Samotná hra má ale velký úspěch. Lidé, kteří si 
ji zkusili, pak přivedli další návštěvníky. Celá hra 
trvá hodinu a půl. Tento netradiční nápad finanč-
ně podpořilo Ministerstvo kultury ČR.

(red)

Foto: (red)
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Kulturní akce se uskuteční, jen pokud to umožní aktuální nařízení a epidemická situace.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Kulturní akce se uskuteční, pokud to 
umožní aktuální epidemická situace 
a nařízení vlády platná v den konání 
akce. Případné změny hledejte na www.
dum-kultury-kyjov.cz a FB stránkách.

Úterý 4. 1. v 19:00, divadelní sál
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM 
Účinkují Komorní orchestr města Ky-
jova, Carmina Vocum a žáci ZUŠ Ky-
jov. Soubor s neoficiálním názvem 
„Komorní orchestr ZUŠ Kyjov“ vznikl 
v září 2004 jako doprovodné těleso 
kyjovského pěveckého sboru Carmina 
Vocum. Postupně se rozrostl a vypra-
coval na samostatný ansámbl s vlast-
ním repertoárem. V září roku 2008 
se hudebníků ujalo město Kyjov, bylo 
založeno občanské sdružení a soubor 
přijal nový název Komorní orchestr 
města Kyjova. V současné době má 
dvacet stálých členů. Pevné zázemí 
má stále u ZUŠ Kyjov, v jejíchž pro-
storách od svých počátků pravidelně 
zkouší. Pěvecký sbor Carmina Vocum 
byl založen v roce 1990 skupinou nad-
šenců sborového zpěvu původně jako 
sbor ženský. Postupem času se ale 
přetransformoval ve sbor smíšený. 

Úterý 11. 1. v 19:00, divadelní sál
VACENOVJÁCI
Krojovaná dechová hudba vznikla v roce 
1976 jako mládežnický orchestr. Nyněj-
ším kapelníkem je Petr Grufík, který sou-
časně hraje na křídlovku. Vedle skladeb 
koncertního charakteru se sólisty hraje 
také skladby lidové, v jejichž tónech jis-
kří poezie moravského Slovácka. Decho-
vá hudba Vacenovjáci je známá z rozhla-
sového vysílání, televize, hojně hostuje 
v zahraničí, získala prvenství v  soutěži 
Zlatá křídlovka v roce 1992. Pro své po-
sluchače vydala již 20 nosičů MC a CD.

Pondělí 24. 1. v 19:00, divadelní sál
JIRKA KOLBABA: NORSKO - 
OSLAVA PŘÍRODY
Norské království je mimořádně při-
tažlivou zemí na Skandinávském po-
loostrově. Země je pětkrát větší než 
Česká republika a nabízí každému 
velké množství nevšedních zážitků, 
pocitů a dojmů. Projedeme ji celou od 
jižního Kristiansandu, přes Stavanger, 
inspirativní Oslo, kouzelný Bergen, 
fotogenický Alesund, Bodo, Tromso 
až na Nordkapp. Součástí výletu jsou  
i pohádkové Lofoty a syrové Špicberky.

Úterý 25. 1., středa 12. 1. a 26. 1., čtvrtek 
13. 1. v 18:00, estrádní sál
PLES KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Zveme všechny rodiče a přátele ab-
solventů kurzu. Na úvod proběhne 
polonéza účastníků kurzu. Hraje kape-
la Madusong.

Sobota 29. 1. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZO ČESKÉHO 
ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KYJOV
Pořádá ZO ČZS Kyjov. Podrobnosti 
k akci budou upřesněny.

PŘIPRAVUJEME:
1. 2. Koncert Apollon kvarteta
3. 2. Divadelní představení Nejstarší 
řemeslo (Valérie Zawadská, Zuzana 
Slavíková, Veronika Gajerová, Jana 
Švandová, Michaela Dolinová)
8. 2. Dechová hudba Svatobořáci
17. 2. Talk show Kafe u Osmanyho 
(Osmany Laffita, Michaela Gemrotová)
21. 2. Koncert Anety Langerové – 
koncertní turné Dvě slunce
24. 3. Divadelní představení Kšanda 
(Heidi Janků, Jaroslav Sypal, Martin 
Maxa, Eva Hráská, Kateřina Kornová, 
Milan Pitkin, Petr Jančařík)
9. 4. Nedělní představení pro děti - 
Princezna se zlatou hvězdou na čele
28. 4. Štefan Margita, Intimity tour
25. 6. Koncert Vojta Dyk & B Side 
band

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou 
být prodány případným zájemcům  
o dané představení.

Vzhledem k současné epidemiolo-
gické situaci a možnému posunu 
premiér filmů bude program kina na 
druhou polovinu ledna 2022 
zveřejněn později. Sledujte proto, 
prosím webové stránky kina 
(www.kino-kyjov.cz), facebookový 
(@kinopanoramakyjov) nebo 
instagramový (@kinokyjov) 
profil pro aktuální informace. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Děkujeme za pochopení.

Neděle 2. 1. v  17:30, sobota 8. 1. ve 
20:00, neděle 16. 1. ve 20:00
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2
ČR/2020, režie: Jakub Kroner, 93 mi-
nut, přístupný. Příběh je volným po-
kračováním úspěšného filmu ŠŤAST-
NÝ NOVÝ ROK. Začíná na Silvestra, 
kdy Marek požádá Hanu o ruku. Její 
souhlas rozpoutá bláznivý kolotoč 
událostí, které předcházejí jejich svat-
bě v nádherném prostředí u „čes-

koslovenského“ moře v Chorvatsku. 
Trojice Haniných kamarádek a jejich 
rodiny znovu vnášejí do zdánlivě jed-
noduché přípravy svatby dobrodruž-
ství, napětí, zábavu a někdy i drama.

Neděle 2. 1. ve 20:00
MATRIX RESURRECTIONS
USA/2021, režie: Lana Wachowski, 
148 minut, titulky, nevhodný do 12 let. 
Již téměř dvacet let žije Neo (Keanu 
Reeves) zdánlivě poklidný život jako 
Thomas A. Anderson v San Francis-
cu. Navštěvuje terapeuta, který mu 
předepisuje modré pilulky. Potkává 
každý den Trinity (Carrie-Anne Moss), 
ale navzájem se nepoznávají. Jedno-
ho dne narazí na Morphea, který mu 
nabídne červenou pilulku, aby znovu 
otevřel svou mysl Matrixu.

Čtvrtek 6. 1. v 17:30, 
sobota 15. 1. v 17:30
VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD 
USA/2021, režie: Walt Becker, 96 mi-
nut, české znění. Možná jeho špatná 
karma způsobí, že se Emily ocitne  
v podivném stanu podivného chova-
tele zvířat pana Birdwella a okamžitě 
se zamiluje do jednoho malého červe-
ného štěněte. Emily ví, že by jí máma 
mazlíčka nedovolila, ale neví to ten pes, 
který se schová do její školní brašny. 
Emily ho objeví až doma a než ho stačí 
vrátit, naroste tenhle mazlík, kterému 
dá jméno Clifford, do obřích rozměrů.

Čtvrtek 6. 1. ve 20:00
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
ČR/2021, režie: Marta Ferencová, 109 
minut, přístupný. Obyčejné lidské pří-
běhy o tom, co nás trápí, co hledáme 
a nenalézáme, jsou vyprávěny s nad-
hledem a okořeněné trefnou situač-
ní komikou. Samozřejmě nechybí ani 
správná dávka nefalšované romantiky 
a sentimentu. 

Pátek 7. 1. v 17:30, Čtvrtek 13. 1. v 17:30
KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ
USA/2021, režie: Jason Reitman, 123 
minut, české znění, přístupný. Režisér 
Jason Reitman a producent Ivan Reit-
man uvádějí další kapitolu z původní-
ho příběhu Krotitelů duchů. Ve filmu 
Krotitelé duchů: Odkaz se přestěhuje 
svobodná matka se svými dvěma dět-
mi na maloměsto, kde společně objeví 
svoje spojení s původními krotiteli du-
chů a tajemný odkaz, který po sobě 
zanechal jejich dědeček.

Pátek 7. 1. ve 20:00, sobota 8. 1. v 17:30, 
čtvrtek 13. 1. ve 20:00 
KINGSMAN: PRVNÍ MISE 
USA/2021, režie: Matthew Vaughn,  
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131 minut, titulky, nevhodný do 15 let. 
Zatímco se sebranka nejhorších ty-
ranů a geniálních zločinců připravuje 
rozpoutat válku, jež má zahubit mi-
liony lidí, jeden muž musí vyhrát zá-
vod s časem a zastavit je. Ve snímku 
Kingsman: První mise se stanete svěd-
ky zrodu první nezávislé tajné služby.

Neděle 9. 1. v 17:30
ZPÍVEJ 2
USA/2021, režie: Garth Jennings, 110 
minut, české znění. Kdo chce říct, že 
v showbyznysu skutečně prorazil, 
musí mít vlastní vystoupení v Redsho-
re City, hlavním městě zábavy. Jenže 
tam to má pevně pod kontrolou ne-
lítostný vlk Jimmy Crystal, bez jehož 
souhlasu nemůžete ve městě ani ote-
vřít pusu, natož abyste zazpívali.

Neděle 9. 1. ve 20:00
KLAN GUCCI
USA/2021, režie: Ridley Scott, 170 mi-
nut, nevhodný do 15 let, titulky. Klan 
Gucci je inspirován šokujícím sku-
tečným příběhem impéria italského 
módního domu. Tři desetiletí rodinné 
historie, v níž nechybí láska, zrada, de-
kadence, pomsta ani vražda, skládají 
dohromady mozaiku toho, co všech-
no s sebou nese slavná značka Gucci. 

Pátek 14. 1. v 17:00
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
USA/2021, režie: Jon Watts, 149 minut, 
české znění, přístupný. Vůbec poprvé 
ve filmové historii je odhalena totož-
nost Spider-Mana a náš dobrý soused 
již nedokáže oddělit svůj běžný život 
od riskantního života superhrdiny. 

Spider-Man požádá o pomoc Doctora 
Strange. Jenže tím rozpoutá nebez-
pečný chaos, jenž mu dá poznat, co 
to opravdu znamená být Spider-Man. 

Pátek 14. 1. ve 20:00, sobota 15. 1. ve 20:00
VŘÍSKOT
USA/2022, režie: Matt Bettinelli-Olpin, 
Tyler Gillett, 115 minut, nevhodný do 15 
let, titulky. Pětadvacet let po brutálních 
vraždách v městečku Woodsboro se na 
scéně objevuje nový vrah, který si nasa-
dil na obličej kultovní bílou masku. Ten-
tokrát se zaměří na teenagery, oživí tím 
dávno pohřbenou noční můru a opět 
odkryje strašidelnou minulost města. 

Neděle 16. 1. v 17:30
TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
Norsko/2021, režie: Cecilie A. Mosli, 
87 minut, české znění, přístupný. Ka-
ždá legenda má své následovníky. „Tři 
přání pro Popelku“ je nové zpracování 
legendární pohádky scenáristy Fran-
tiška Pavlíčka a režiséra Václava Vor-
líčka „Tři oříšky pro Popelku“. Severská 
pocta české filmové klasice přináší její 
moderní velkolepou verzi, nové kostý-
my, scenérie nefalšované norské zimy 
a divokých zasněžených hvozdů a sa-
mozřejmě i zdravou dávku kouzel. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 26. 1. v 17:00, přednáškový sál 
KAM DUŠE ODCHÁZEJÍ 
Přednáška astroložky a numeroložky 
Evy Matulové nejen o prožitku klinické 
smrti. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

10. 1. – 27. 2.
ROK V KRAJCE
Výstava. Vernisáž se uskuteční 9. 1. 
v 15:00.

Leden - únor
KURZ PALIČKOVÁNÍ

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bez-
pečné zázemí, informace, odbornou 
pomoc a podporu při řešení problémů 
v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku 
i besed.
Najdete nás za plátnem letního kina 
na adrese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 
777 128 849, nebo e-mail: barka@ky-
jov.charita.cz.

Program klubu na měsíc leden
Téma měsíce: Vítej nový roku!
6. 1.  motivační koláž na rok 2022
13. 1. výroba dekorací z korálků
20. 1. beseda na téma „mediální 
gramotnost“
27. 1. výroba látkových zvířátek

Otvírací doba klubu: po - pá denně 
13:00 – 17:00 (v pátek a ve středu je 
klub určen pouze pro děti od 7 do 14 let)
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Na Kyjovsku se jel po 25 letech 

CYKLOKROS. 
I letos jsou v plánu dva závody

Lesem v okolí Vracova se proháněli cyklisté.  
A bylo jich víc, než je v tuto dobu obvyklé. Na 
Kyjovsku se totiž po dlouhých pětadvaceti letech 
uskutečnil cyklokrosový závod. Mezi elitními jezd-
ci zvítězili Pavla Havlíková (Lawi Junior Team)  
a Jiří Brázdil (Ráfkárna Cycling team). 
Kuriozitou osmého dílu Toi Toi Cupu, který se 
jel ve Vracově zároveň jako Grand Prix Jihomo-
ravského kraje, byl shodný čas kvarteta jezdců  
v kategorii starších žáků. Ve spurtu zvítězil Jakub 
Tesařík (Mapei Merida Kaňkovský) před Antoní-
nem Johnem (Brilon Racing Team MB) a Dani-
elem Svěrkotem (DK Bikeshop Racing Team), na 
stupně vítězů se nedostal jen Filip Bursa (Lyko 
Klub Prachatice). Mezi juniory obsadili kompletně 
stupně vítězů jezdci týmu Expres CZ - Tufo Team 
Kolín. I tento závod byl velmi vyrovnaný. Vítězný 
František Hojka měl stejný čas jako stříbrný Dani-
el Rubeš, Patrik Černý zaostal o dvě vteřiny. Mezi 
juniorkami porazila Anna Dostálová (Lyko Klub 
Prachatice) o jedinou vteřinu Karlu Novákovou 
(Jaroslav Kulhavy Cycling Team).
Nedělní závod byl určený především mládeži. 
Třeba v kategorii kadetů se představilo jednapa-
desát závodníků. Celkem jich startovalo více než 
dvě sta. Vyzkoušet trať si mohli také nadšenci  
a amatéři z nejbližšího okolí, pořadatelé totiž vlo-
žili i závody na horských kolech. V silné konkuren-
ci se neztratili ani domácí mladíci.
„My to bereme jako nástavbu letošní sezony pro 
děti, které dlouho nic nedělaly, nesportovaly. 
Chtěli jsme jim, až do listopadu, prodloužit čin-
nost a sezonu. Jsem rád, že všichni naši členové 
závod dojeli, což hodnotím velmi pozitivně, pro-
tože teprve začínáme,“ uvedl předseda klubu CK 
Sokol Dacom Pharma Kyjov a ředitel vracovského 
závodu Vladimír Hušek.
Cyklistika v Kyjově má dlouhou tradici. Klub ka-
ždoročně pořádá silniční závody a v minulosti 
dokonce dvakrát hostil mistrovství republiky. Teď 
se zkušení funkcionáři pustili i do cyklokrosu, kte-
rý se jel na Hodonínsku po hodně dlouhé době.  
„S kluky z oddílu jsme začali jezdit závody cyklo-
krosu po republice. Chtěli jsme udělat nástavbu 
našeho podzimního tréninku, takže jsme tady na-
šli lokalitu ve Vracově a rozhodli se i za podpory 
města v tomto krásném prostředí uspořádat je-
den závod,“ vysvětluje Hušek.
Organizátorům se stavbou trati pomáhal i býva-
lý reprezentant Zdeněk Mlynář. Závodníci se tak  
v okolí Vracova, kde byl start i cíl, museli vypo-
řádat s technickou, ale především v lese i velmi 
rychlou tratí. „Je tam i hodně písku, který ztěžuje 

závodníkům obtížnost. Ale závodníci jezdí pohro-
madě, takže pro diváky je to velmi atraktivní, hlav-
ně pasáž v motokrosové trati,“ upozorňuje Hušek.
Ten má spolu se svými kolegy s pořádáním závo-
dů bohaté zkušenosti. Vždyť i v roce 2021 se za 
přísných protipandemických opatření uskutečnilo 
Na kole regionem Kyjovského Slovácka.  V polovi-
ně června se nejprve na zrekonstruované vozovce 
jel třetí díl Carla kritérijní ligy a o den později tře-
tí závod Techniserv Cupu – Českého poháru pro 
mládež a ženy a také třetí díl ŠKODA Cupu. Pře-
kvapivým vítězem se stal Richard Habermann ze 
Sparty Praha. O svém triumfu rozhodl ve spurtu 
se slovenským mladíkem Matúšem Štočkem (To-
pforex - Att Investments Pro Cycling Team), třetí 
skončil další jezdec Topforexu Tomáš Bárta. Na 
startu závodu tehdy chyběla většina jezdců nej-
lepší české stáje Elkov Kasper startující v Rakous-
ku a to byla šance pro ostatní. Na okruhu mezi 
Kyjovem, Kostelcem, Moravany, Hýsly a Kyjovem 
se rozhodlo ale až v závěru.  Zrychlující peloton 
dostihl nejprve dvojici a asi šest kilometrů před 
cílem i vedoucí kvarteto. Vzápětí nastoupil Štoček 
a jeho nástup dokázal zachytit pouze dvaadvace-
tiletý Habermann, který na kole jezdí teprve čtyři 
roky, když předtím hrál hokej. Zatím tento jezdec 
sbíral úspěchy prakticky jen při kritériích, kde 
dokáže uplatnit svoji rychlost a tu využil i dnes.  
V cílové rovince nastoupil ze druhé pozice a vy-
bojoval svůj zatím životní úspěch „Jsem moc 
šťastný, určitě je to můj největší úspěch. Jsem spí-
še spurter a dnes jsem to využil. Když nás pět ki-
lometrů před cílem dojeli, tak se mi jako jedinému 
podařilo zareagovat na atak Štočka a do spurtu 
jsem si věřil. A vyšlo to, skvělé," řekl po vítězství  
v závodě Richard Habermann.
V závodu žen nestartovala vedoucí olympionička 
Martina Sáblíková, a tak se cesta k triumfu ote-
vřela pro další. Nejlépe ji využila úřadující česká 
šampionka Jarmila Machačová z Dukly Praha, 
která vyhrála o deset vteřin před svojí oddílovou 
kolegyní Nikolou Bajgerovou. Třetí skončila ně-
mecká závodnice Friederike Sternová, která měla 
odstup 33 vteřin. Mezi juniory ovládli stupně ví-
tězů kompletně naděje Favoritu Brno, ve spur-
tu zvítězil Štěpán Široký před Markem Jelínkem  
a Martinem Čepkem. Závod juniorek vyhrála Eliš-
ka Kvasničková (Sportraces Cycling Team).
„Jsem rád, že jsme tuto velkou akci mohli i přes 
velmi přísné hygienické opatření jako jedni z mála 
v celém kraji uspořádat. Bylo to náročné, odmě-
nou nám byla účast téměř tisícovky závodníků  
a jejich skvělé výkony. Samozřejmě bez podpory  
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nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedá-
vají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 12. 2021.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. ledna 2022.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

SPORT

Města Kyjova, Jihomoravského kraje a tradičních 
partnerů a sponzorů by to vůbec nešlo. Za jejich fi-
nanční podporu jim nesmírně děkuji,“ prohlásil Hušek. 
Kyjov a okolí bude i roce 2022 hostit významné 
cyklistické akce. Na kole regionem Kyjovského 
Slovácka je na programu v polovině května. Za-
tímco kritérium se znovu pojede přímo ve městě, 

silniční závod by se měl vrátit na obávaný Babí 
lom, lidově nazývaný Stražovják. 
Vedení klubu Sokol Dacom Pharma Kyjov by na-
víc mělo v říjnu či listopadu uspořádat velký zá-
vod v cyklokrosu. Na Toi Toi Cup by měly dorazit 
všechny tuzemské hvězdy.

Libor Kopl

 

 
Kluziště bude v provozu v závislosti na aktuální epidemiologické situaci a z ní plynoucích nařízeních.  

Bruslení probíhá v blocích dlouhých 90 minut.  
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Možnost pronájmu kluziště po domluvě se správcem alespoň 3 dny předem na tel. 518 321 118, 724 055 317 nebo MestskystadionKyjov@seznam.cz. 



PLACENÁ INZERCE

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Taigo: 5,9–6,1 l / 100 km, 124−138 g/km.
Vyobrazený vůz je konceptem před zahájením výroby.

Výrazný sportovní design, komfortní výbava a inteligentní systémy. To je nové SUV kupé 
pro všechny, kteří nechtějí jít s davem a každý den je pro ně výjimečný.

Volkswagen 
Taigo

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

www.grmolecservis.cz

Děkujeme za Vaši přízeň!
A do nového roku přejeme
jen to nejlepší.

Děkujeme za Vaši přízeň!
A do nového roku přejeme 
jen to nejlepší.

Klimatizace
Automatizace
Elektromateriál
Elektroinstalace
Stavební činnost PF 2022PF 2022


